ATA N.º 5 /Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA/CATEGORIA

TÉCNICO SUPERIOR, LICENCIATURA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA O GABINETE TÉCNICO

Ao sexto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento concursal referido

em epígrafe, constituído pelos engenheiro civil Luís Filipe do Carmo Almeida, técnico superior da DOEM do

Município de Óbidos, presidente do júri,  e pelos arquitetos Mafalda Susana Brás Daniel  de Sousa e José

Rosária Chaves,  vogal efetivo e vogal suplente, respetivamente, técnicos superiores da DOEM do Município

de Óbidos, a fim de proceder à avaliação e publicitação dos resultados do primeiro método de seleção, prova

de conhecimentos (PC) ou avaliação curricular (AC), consoante a situação do candidato.------------------------------

Para realização da prova de conhecimentos, agendada para o dia 30/01/2024, foram convocados os quatro

candidatos admitidos que não se encontram na situação a que se refere o n.º 2 do artigo 36.º da Lei Geral do

Trabalho em Funções Públicas, a saber:

Maria Cândida Soares Tojeira Leão;

Ricardo Miguel Ventura dos Santos;

Rui Jorge Henriques dos Ramos; e

Viriato Cristóvão Gonçalves Inácio.

Apenas o candidato Viriato Cristóvão Gonçalves Inácio compareceu para realizar a prova.

A  falta  de  comparência  a  qualquer  um dos  métodos  de  seleção  equivale  à  desistência  do  procedimento

concursal, pelo que os candidatos Maria Cândida Soares Tojeira Leão, Ricardo Miguel Ventura dos Santos

e Rui Jorge Henriques dos Ramos ficaram excluídos do procedimento.

Ao candidato admitido que se encontra na situação a que se refere o n.º 2 do artigo 36.º da Lei Geral do

Trabalho em Funções Públicas, Rui Manuel Sousa Resende, foi aplicada a avaliação curricular.

A lista de resultados encontra-se no Anexo I à presente ata.

Por fim, o júri deliberou que a presente ata será tornada pública através da sua afixação no átrio do edifício dos

Paços do Concelho e no  site da autarquia  (https://www.cm-obidos.pt/municipio/recursos-humanos/avisos-de-

procedimentos-concursais-mobilidade), para aí poder ser consultada.--------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada

por todos os membros do júri. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O júri do procedimento concursal,

       (Luís Filipe do Carmo Almeida)                              (Mafalda Susana Brás Daniel de Sousa)                        (José Rosária Chaves)
                 presidente do júri                                                             vogal efetivo                                                       vogal suplente

Assinado por: LUÍS FILIPE DO

CARMO ALMEIDA

Data: 2024.02.06 11:41:14+00'00'

Assinado por: MAFALDA SUSANA BRÁS

DANIEL DE SOUSA

Data: 2024.02.06 11:45:17+00'00'

Assinado por: JOSÉ ROSÁRIA

CHAVES

Data: 2024.02.06 11:48:58+00'00'

LISTA DOS RESULTADOS

(ANEXO I À ATA N.º 5 DO JÚRI)

Nome do Candidato

PROVA DE CONHECIMENTOS (PC)
PARTE I PARTE II PARTE III

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.1 12.2 12.3 12.4 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22.

0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 0,75 1,00 1,50 1,00 1,00 0,50 0,75 0,75 0,75 0,50 0,50 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 20

Maria Cândida Soares Tojeira Leão NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Ricardo Miguel Ventura dos Santos NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Rui Jorge Henriques dos Ramos NÃO COMPARECEU EXCLUÍDO

Viriato Cristóvão Gonçalves Inácio 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 1,00 1,00 0,45 0,85 0,00 0,90 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 0,50 0,50 1,00 0,50 10,20

Nome do Candidato

AVALIAÇÃO CURRICULAR (AC)
HA FP EP AD

20% 20% 40% 20%

16 20 14 14,16  15,63

O júri,

Em que:

HA = habilitação académica

FP = formação profissional

EP = experiência profissional

AD = avaliação de desempenho

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA/CATEGORIA
TÉCNICO SUPERIOR, LICENCIATURA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA O GABINETE TÉCNICO

PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO - Candidatos que não se encontram na situação a que se refere o n.º 2 do artigo 36.º da LGTFP

TOTAL
(valores)

PRIMEIRO MÉTODO DE SELEÇÃO - Candidatos que se encontram na situação a que se refere o n.º 2 do artigo 36.º da LGTFP

TOTAL
(valores)

Rui Manuel Sousa Resende

Assinado por: LUÍS FILIPE DO CARMO ALMEIDA

Data: 2024.02.06 11:42:35+00'00'
Assinado por: MAFALDA SUSANA BRÁS DANIEL

DE SOUSA

Data: 2024.02.06 11:47:01+00'00'

Assinado por: JOSÉ ROSÁRIA CHAVES

Data: 2024.02.06 11:49:53+00'00'